

**Agencia Națională pentru Sănătate Publică**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA**

Lucrări de reparații capitale a ingradirii (gard) al terenului cu nr. cadastral 0100209.295,  
amplasat pe str. A.Cosmescu nr.3, sediul ANSP

**Valoarea de deviz 321 461,26 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

**Manopera :**

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	73,2452	42,00	3 076,30
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,4800	42,00	20,16
3.	7123010010200	Betonist	h-om	78,0880	42,00	3 279,70
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,3330	42,00	391,99
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	53,3600	42,00	2 241,12
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,1680	42,00	217,06
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0800	42,00	45,36
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	220,1030	42,00	9 244,33
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,0700	42,00	86,94
10.	7212030022700	Sudor	h-om	6,5515	42,00	275,16
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	380,7215	42,00	15 990,31
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	12,8160	42,00	538,27
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	11,0000	42,00	462,00
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	91,9885	42,00	3 863,52
15.	7422010060100	Timplar	h-om	55,5400	42,00	2 332,68
16.	8141260100100	Fasonator	h-om	1,4600	42,00	61,32
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	169,8834	42,00	7 135,10
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	191,7383	42,00	8 053,01
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,0000	42,00	462,00
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1254	42,00	47,26
		<b>Total manopera</b>				<b>57 823,59</b>

**Materiale:**

1.	00000117	Pellicula tehnica 100mcr.	m	157,2900	4,86	764,43
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,2623	1,20	8,71
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,1850	420,00	917,70
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0072	385,00	2,77
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	385,00	0,38
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,2810	2,30	23,64
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0765	3 890,00	297,58
8.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,2940	3 890,00	1 143,66
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0682	3 890,00	265,30
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0492	3 890,00	191,39
11.	2010237318750	Distantieri	buc	46,1280	1,45	66,88

12.	2030112930150-35	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) - 1.8x1m,	m2	1,8000	1 285,00	2 313,00
13.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	5,9016	112,00	660,98
14.	2320166200676	White spirit	kg	18,8350	32,50	612,14
15.	2320187315789	Decofrol	kg	6,5568	8,90	58,36
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5500	35,00	19,25
17.	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,7875	2,36	1,86
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,4400	45,60	20,06
19.	2430116104160	Email alchidic Antrazit Gri	kg	32,0195	250,00	8 004,88
20.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	19,1475	50,60	968,86
21.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,2200	68,50	15,07
22.	2430226100700	Grund alchidic	kg	19,5884	68,50	1 341,81
23.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	7,1588	35,42	253,56
24.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	9,4175	32,16	302,87
25.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	12,5724	250,00	3 143,10
26.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	20,7185	32,50	673,35
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2500	2,50	5,62
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,50	0,55
29.	2663102100000	Beton C16/20	m3	19,5071	1 345,80	26 252,66
30.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0252	3 800,00	95,76
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	37,6700	2,30	86,64
32.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	27,3223	19,20	524,58
33.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	29,9300	19,20	574,66
34.	2710703518200-33	Panou gata confectionat - (sectie gard 2.0mx1.44m din teava profilata 80x20mm si 60x20mm) (36.5 sectii)	kg	2 640,2145	20,20	53 332,33
35.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru - Cablu electric NYM 2x2.5	m	16,2225	17,80	288,76
36.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,8415	28,80	139,44
37.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,2720	28,60	7,78
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,6926	31,20	52,81
39.	2743123549026	Lacrimar montat deasupra fundatiei din metal zincat vopsit in culoarea antracit l=300mm	m	68,5000	135,60	9 288,60
40.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0100	45,00	0,45
41.	2744135904772	Aliaj de lipit staniu-zinc SN-65-Zn	kg	0,0100	45,00	0,45
42.	2775276309886-32	Confectii metalice inglobate in beton - Stilpi gard din teava patrata 80x80mm-1.5m,cu talpa din tabla 140x140mm, inclusiv urechiuse din cornier 30x30-0.1m (37 stilpi))	kg	455,1000	19,50	8 874,45
43.	2775276309886-34	Confectii metalice inglobate in beton - Stilpi gard din teava patrata 80x80mm-1.8m,cu talpa din tabla 140x140mm, inclusiv urechiuse din cornier 30x30-0.1m (2 stilpi))	kg	29,0500	19,50	566,47
44.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	582,00	582,00
45.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	2,0000	485,00	970,00
46.	2873122004100	Plase sudate	kg	115,0996	19,65	2 261,71

47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,9112	32,00	61,16
48.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,1422	72,00	370,23
49.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	7,2000	2,63	18,94
50.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	14,7600	5,98	88,26
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	280,0000	0,89	249,20
52.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	14,7600	0,98	14,46
53.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	7,2000	0,89	6,41
54.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	7,2000	0,74	5,33
55.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2460	0,80	0,20
56.	2874136313300-38	Ancora cu surub p/u beton 10x120 cap hex cu flansa	buc	156,0000	14,00	2 184,00
57.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,4760	19,60	28,93
58.	39	Dop din platic 80x80mm	buc	39,0000	16,67	650,13
59.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,8017	3,00	20,40
60.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9480	12,50	11,85
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,9119	12,50	23,89
62.	4100126202818	Apa	m3	2,0990	12,50	26,24
63.	49	Poarta metalica culisanta din profile de teava profilata 4.0x1.8mH,inclusiv accesoriile necesare(stilpi de sustinere, sine, role etc.) vopsita in culoare antracit, in complect cu piloti metalici portanti, inclusiv cu motor electric si automatizare. Automatizarea pentru poarta autoportanta (motor 1 buc., element foto 2 buc., semnal 1 buc., telecomanda 2 buc.)	buc	1,0000	35 000,00	35 000,00
64.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,4875	2,30	21,82
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>164 758,76</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,2712	65,00	17,63
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,3240	250,00	81,00
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,7980	65,00	51,87
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,3990	65,00	25,94
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	11,6032	65,00	754,21
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	10,2852	12,00	123,42
7.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0798	250,00	19,95
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,6850	12,00	8,22
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0192	350,00	6,72
11.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	2,3072	350,00	807,52
12.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0072	180,00	1,30
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,2500	52,00	585,00
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	11,8744	58,00	688,72
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
16.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	2,1168	25,00	52,92
17.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,2272	250,00	306,80
18.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0072	250,00	1,80

19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,7500	35,00	96,25
20.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,4600	250,00	115,00
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,6715	250,00	1 417,88
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	23,2268	150,00	3 484,02
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>8 646,55</b>

Total	lei	267 884,3 8
Tva	20 %	53 576,88

**Total deviz:**

**321 461,2  
6**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)